[ 1 ] "Paglikha ng Bayan sa Pagtutulungan ng mga Mamamayan
　　 at ng Lungsod" sa Pangunahing Ordinansa ng Awtonomiya,
　　 at ang Pagbabalangkas ng Panukala sa Paglikha ng Bayan

[ 2 ] Kabuuang Larawan ng Panukala sa Paglikha ng Bayan

①Pangmatagalang Bisyon (Larawan ng Kinabukasan sa 2040 (Reiwa 22))
〇Sa taong 2040 (Reiwa 22) na mga 20 taon mula ngayon kung kailan tinatayang aabot sa sukdulan ang
populasyon ng matatandang 65 taong gulang pataas, at higit na mas malaki pa ang ipagbabago ng
kalagayan ng lipunan at ekonomiya kaysa ngayon, ipapalagay ang panganib na kalalagyan ng
pamumuhay ng mga mamamayan, at itatalaga ang posisyon sa panukalang ito ng larawan ng
kinabukasan para mabuhay nang maligaya ang mga mamamayan, at ng pangunahing polisiya upang
isakatuparan iyon.

②Paglikha ng Bayan na Pagsisikapan ng Lungsod (Sistema ng mga Pamamaraan)
〇Batay sa pangunahing polisiya, lilinawin ang dapat maabot na layon ng polisiya, ilalahad bilang
pamamaraan ang hakbang na pagsisikapan ng lungsod upang maabot ang layon ng polisiya sa loob ng
5 taon mula ngayon (piskal na taong 2022 (Reiwa 4) - piskal na taong 2026 (Reiwa 8)), at itatalaga ang
posisyon sa panukalang ito bilang sistema ng mga pamamaraan batay sa pagkilala sa mga isyu,
direksyon ng pagtugon at indikasyon ng resulta.

③Paglikha ng Bayan na Pagsisikapan ng mga Mamamayan (21 Mungkahi mula sa Impormal na
Pagpupulong ng mga Mamamayan)

Upang mapag-isipan kung paano dapat maging at kung paano isulong ang "paglikha ng bayan" ng
lungsod na ito, una, ipinalagay nang kongkreto ang "larawan ng 4 na tauhan" na marahil aktwal na
namumuhay sa lungsod na ito sa taong 2040 (Reiwa 22) batay sa mga pagbabago sa kalagayan ng
lipunan at sa resulta ng talatanungan sa mga mamamayang isinagawa sa piskal na taong 2019 (Reiwa 1).

* Mga tauhang kathang-isip lamang na marahil namumuhay sa Lungsod ng Fukuchiyama sa taong 2040 (Reiwa 22) ang binanggit
ditong "larawan ng 4 na tauhan." Sa pagtatalaga ng mga tauhang ito, inilarawan nang kongkreto hangga't maaari ang tauhang
marahil aktwal na nabubuhay mula sa iba't ibang datos, interview atbp. Ngunit sa kaso ni Bb. Aoi Kinugawa (pansamantalang
pangalan) na naglilingkod sa gawain ng pagsuporta sa free school habang nasa maternity leave, pagpapalagay itong hindi
pinahihintulutan sa kasalukuyang sistema. Hinihiling ang inyong pag-unawa na ginawa ang pagtatalaga ayon sa palagay na
maaaring mangyari ang ganito sa taong 2040 (Reiwa 22).

G. Norio Narai (pansamantalang pangalan) Nakatira sa Minami-ariji, 90 taong gulang, walang hanapbuhay
Mahirap na ang pamumuhay sa pensyon lamang, para sa pagpapanatili ng bahay at bukid, pagpapagamot,

nursing care, at iba pa.

Sa kurso para sa tour guide na nirekomenda ng ina ko, nakita ko ang kariktan ng
kalikasan at kultura ng aking sariling-bayan, at natanto kong naging mapagmatuwid ako sa aking sarili sa pag-iisip
na lubos akong nagsisikap noong mga panahong iyon, at naisip kong humakbang muli tungo sa aking pangarap.

[ 1 ] Pag-isipan ang paglikha ng bayan sa kinabukasan sa pamamagitan ng buhay
　 ng mga mamamayang marahil aktwal na namumuhay sa taong 2040 (Reiwa 22)
　　 ~ Sa pamamagitan ng "larawan ng 4 na tauhan" batay sa mga pagbabago sa kalagayan ng lipunan ~

2 Pangmatagalang BisyonPanukala sa Paglikha ng Bayan: Fukuchiyama

[ 3 ] Nakitang panlipunang panganib sa pamumuhay ng mga mamamayan

Sa pamamagitan ng "larawan ng 4 na tauhan" na marahil aktwal na namumuhay sa loob ng lungsod sa
taong 2040 (Reiwa 22), nakita ang mga pangkaraniwang problema, panganib sa kinabukasan at iba pang
marahil haharapin ng mga taong mamumuhay sa pamayanan, na hindi limitado sa mga indibidwal na
balisa at pagkayamot.

[ 4 ] Hinahangad na larawan ng kinabukasan ng Lungsod ng Fukuchiyama
　　 tungo sa taong 2040 (Reiwa 22)

Para sa bayan kung saan "mabubuhay nang maligaya" ang mga mamamayan

[Larawan ng kinabukasan upang mabuhay nang maligaya ang mga mamamayan]

Ang humubog ng mundo kung saan tunay na makakaramdam ng ligaya ang mga taong naninirahan
doon ang ultimong layon ng paglikha ng bayan.
Sa Pangunahing Ordinansa ng Awtonomiya ng Lungsod ng Fukuchiyama na pinakamataas na

pamantayan ng paglikha ng bayan ng lungsod na ito, ipinapahayag sa pambungad na "ipagmalaki ang
sariling-bayan na Lungsod ng Fukuchiyama at 'mabuhay nang maligaya'" ang mga mamamayan.
Sa impormal na pagpupulong ng mga mamamayan, ibinahagi rin ang pangangailangan para sa paglikha

ng bayan kung saan makakapamuhay nang maligaya ang bawat isang mamamayan sa Lungsod ng
Fukuchiyama sa taong 2040 (Reiwa 22), at ihinain ang pag-iisip tulad ng "tama lang na distansya sa ibang
tao," "pagturing na nauukol sa sarili," "paggalang sa pagkakaiba-iba," "suporta sa motibasyon" at iba pa,
bilang pangkalahatang direksyon.
Kung gayon, paano dapat itakda ang kahulugan ng 'kaligayahan' ng bayan "kung saan makakapamuhay

①Perspektiba bilang hakbang upang isakatuparan ang
　"larawan ng kinabukasan upang mabuhay nang maligaya ang mga
　mamamayan" na ipinapahayag sa pangmatagalang bisyon
　(patayong aksis ng sistema ng mga pamamaraan)

〇Inilalahad ng sistema ng mga pamamaraan ang kongkretong pamamaraang pagsisikapan sa hinaharap
na 5 taon (p iska l na taong 2022 (Reiwa 4) - p iska l na taong 2026 (Reiwa 8)), tungo sa
pagsasakatuparan ng "larawan ng kinabukasan upang mabuhay nang maligaya ang mga mamamayan"
na ipinapahayag sa pangmatagalang bisyon.

〇Binubuo ang sistema ng mga pamamaraan ng layon ng polisiya at pamamaraan, pagkilala ng mga isyu
at direksyon ng pagtugon para sa pagtataguyod ng

〇Daglat ang SDGs ng "Sustainable Development Goals (mga layon para sa sustenableng pag-unlad)," at
pangkaraniwang layon ito ng internasyonal na pamayanan na pinagpatibay nang walang pagtutol sa United
Nations Summit noong Setyembre 2015 (Heisei 27). Binubuo ito ng 17 goal (layon) at 169 na target na may
takdang panahon hanggang sa "taong 2030 (Reiwa 12)," tungo sa pagsasakatuparan ng sustenable,
mayroong pagkakaiba-iba at ingklusyon na lipunan kung saan "walang maiiwan." Maunlad na bansa man o
umuunlad na bansa, kinakailangan ang inisyatiba upang lumikha ng sustenableng lipunan mula sa pananaw
ng tatlong panig ng ekonomiya, lipunan at kapaligiran ng buong mundo.

maraming mamamayan, at isinagawa ang paglikha ng panukala simula sa pag-iisip kasama ng mga
mamamayan tungkol sa panlipunang panganib sa iba't ibang larangang nauukol sa pamumuhay ng mga
mamamayan, sa pamamagitan ng "larawan ng 4 na tauhan."

Sa hinaharap, habang isinasaisip ang taong 2040 (Reiwa 22), kasabay ng pagtutulungan at
pagpupunyagi ng mga mamamayan at ng pamahalaan para sa pagsasagawa ng panukalang ito kung saan
iniayos ang direksyon ng paglikha ng bayan na pagsisikapan ng lungsod at paglikha ng bayan na
pagsisikapan ng mga mamamayan, naniniwala kaming kailangang patuloy na isagawa ang pagtiyak ng
sitwasyon ng pagsasagawa nito.